
Contacto

Teléfono 971148580
Correo Electrónico secretaria@ajbanyalbufar.net

Dirección Postal

Plaza de la Vila 2
(07191) Banyalbufar España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 353/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2021 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Banyalbufar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajbanyalbufar.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gftCbE4k%2FtIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Substitució d’un tram de l’enllumenat públic amb la instal·lació d’un sistema
d’il·luminació que incentivi l’estalvi energètic.

Valor estimado del contrato 15.290,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.502,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.290,98 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Banyalbufar
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicar el contracte pel subministrament la substitució d’un tram de l’enllumenat públic amb la instal•lació d’un sistema
d’il•luminació que incentivi l’estalvi energètic, en les condicions que figuren en la seva oferta i les que es detallen en els
plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques a NITLUX SA

http://www.ajbanyalbufar.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gftCbE4k%2FtIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.757,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.290,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NITLUX, S.A.
NIF A28168698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.757,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.226,25 EUR.

Motivación

Motivación la Mesa proposa a l'òrgan de contractació l'adjudicació a NITLUX SA
Fecha del Acuerdo 23/09/2021
Plazo de Formalización Del 15/09/2021 al 30/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2021 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fd86513-0c66-4595-a367-57440ab354fb


Lugar

Ajuntament de Banyalbufar

Dirección Postal

Plaça de la Vila 2
(07191) Banyalbufar España

Apertura Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2021 a las 10:00 horas
La mesa de contractació procedirà a l'obertura del
Arxius electrònics «A», que contenen la documentació
administrativa, la proposició econòmica i documentació
quantificable de forma automàtica.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PREU
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

termini de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PzkU9ZV39BoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007363872 |  2021-278519 | Thu, 23 Sep 2021 10:02:15:552 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133605394272938185463048446401944941114 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PzkU9ZV39BoSugstABGr5A%3D%3D

